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1 Översikt 

Sveriges transportsystem behöver ständigt utvecklas och förbättras. I takt 

med att regionerna Östergötland och Mälardalen utvecklas och växer ökar 

behoven av fler transporter för både arbete och fritid. Trafikverket 

planerar därför för Ostlänken, en 16 mil lång dubbelspårig järnväg mellan 

Järna och Linköping. Den nya järnvägen möjliggör för fler tåg och hållbara 

transporter, smidigare och tryggare resor samt större arbetsmarknads-

regioner. 

Trafikverket genomförde under perioden 18 november – 13 december 

2024 ett samråd avseende Ostlänkens utformning och miljöpåverkan på 

sträckan mellan Loddby och Butängen. Synpunkter som inkom vid 

samrådet har sammanfattats i en samrådsredogörelse som finns 

publicerad på Trafikverkets hemsida. 

Efter samrådet har arbetet fortsatt med att utreda utformningen av den 

nya anläggningen med tillhörande markanspråk samt påverkan under 

byggtiden. Vissa av dessa förändringar är av större karaktär. Därför 

genomför Trafikverket ett kompletterande skriftligt samråd med de 

fastighetsägare som främst berörs av förändringarna. 

I denna PM beskrivs de förändringar jämfört med tidigare samrått förslag 

som skett inom områdena Loddby, Herstadberg och Lagerlunda samt 

motiven till förändringarna. 

Mellan den 30 oktober och 19 november 2025 har du möjlighet att 

skriftligen lämna synpunkter på samrådsmaterialet samt inkomma med 

ytterligare information. Använd gärna vårt digitala synpunktsformulär för 

att lämna synpunkter. Synpunktsformuläret hittar du via följande 

webbadress: www.trafikverket.se/ostlankennorrkoping (Lämna 

synpunkter, Via synpunktsformulär). 

Det går även bra att lämna synpunkter via mejl eller brev. Var då noga 

med att uppge ärendenummer TRV 2017/64849. 

Mejladress: 

Investeringsprojekt@trafikverket.se  

Postadress: 

Trafikverket 

Ärendemottagning 

Box 810 

781 28 Borlänge 

http://www.trafikverket.se/ostlankennorrkoping
mailto:Investeringsprojekt@trafikverket.se
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1.1 Tidplan för planprocess 

Tidplanen för planprocessen framgår av Figur 1. Enligt nu gällande tidplan 

ställs planen ut för granskning under hösten 2026 och lämnas därefter in 

för fastställelse under år 2027. Planen beräknas kunna vinna laga kraft i 

början av år 2029. 

 

Figur 1. Tidplan för planprocessen. 
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2 Loddby 

Efter samrådet 2024 har förändringar i Loddby främst skett vad gäller 

Loddbyvägens utformning, förändring av arbetsväg från Ströbogatan samt 

förändring av fastighetsnära bullerskyddsåtgärder. 

2.1 Gång- och cykelväg utmed Loddbyvägen 

I samrådet 2024 presenterades ett förslag till ny dragning av Loddbyvägen 

öster om vägens befintliga läge. I samrådet 2024 föreslogs ingen gång- och 

cykelväg längs den nya Loddbyvägen. 

Efter samrådet har utformningen av den nya Loddbyvägen reviderats. 

Loddbyvägen ligger kvar i samma läge som presenterades vid samrådet 

2024, men har nu utformats med en 3 meter bred gång- och cykelväg 

längs vägens östra sida. Den nya gång- och cykelvägen sträcker sig mellan 

korsningen med den enskilda Loddbyvägen och Västra Bravikenvägen, se 

Figur 2. Längs Västra Bravikenvägen planerar därefter Norrköpings 

kommun för en förlängning av gång- och cykelvägen i riktning mot 

Åby/Jursla via Björnviken. Gång- och cykelvägen utmed Västra 

Bravikenvägen ingår inte i järnvägsplanen. Flytten av Loddbyvägen samt 

den nya gång- och cykelvägen kommer att färdigställas tidigt under 

byggskedet, innan den befintliga gång- och cykelvägen under Södra 

stambanan stängs av.  

Förändringen har gjorts för att underlätta för gång- och cykeltrafikanter 

att under byggtiden ta sig mellan Loddby och Åby/Jursla. Under 

byggtiden behöver gång- och cykelvägen mellan Loddby och Ströbogatan 

stängas av under cirka 4 år. Detta eftersom en ny gång- och cykelpassage 

under Ostlänken ska anläggas samt att en tillfällig arbetsväg behöver 

anläggas längs Ostlänkens östra sida. Trafiken längs den tillfälliga 

arbetsvägen kommer stundtals vara intensiv och det bedöms inte möjligt 

att säkerställa en trafiksäker passage för gång- och cykeltrafiken förbi 

denna arbetsväg eller det arbetsområde som krävs när den nya passagen 

anläggs. Trafikverket och Norrköpings kommun kommer fortsättningsvis 

undersöka möjligheten att lindra konsekvensen av avstängningen 

ytterligare. Detta sker genom dialog med kommande entreprenör om 

längden på avstängningen samt med Östgötatrafiken om tillfällig 

trafikering till Loddby.     

I anslutning till de tillfälliga upplags- och etableringsytor som föreslås vid 

Västra Bravikenvägen kommer tillfälliga skyddsåtgärder vidtas, 

exempelvis signalreglering, bommar och flaggvakter, för att säkerställa en 

trafiksäker miljö. 
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Figur 2. Schematisk skiss av ansvarig aktör vad gäller förslag till ny gång- och 

cykelväg längs Loddbyvägen. Rosastreckad linje, Trafikverket. Blåstreckad linje, 

Norrköpings kommun. Urklipp från illustrationskarta 3201. 

2.2 Förändring av arbetsväg från Ströbogatan 

I samrådet 2024 presenterades ett förslag på serviceväg och tillfällig 

arbetsväg från Ströbogatan som gick längs befintlig gång- och cykelväg 

fram till järnvägen. Syftet med servicevägen var att möjliggöra drift och 

underhåll av den detektorkiosk som planerades intill Södra stambanan. 

Efter samrådet har den föreslagna servicevägen utgått. Det finns dock 

fortfarande ett behov av en tillfällig arbetsväg, men arbetsvägens läge har 

justerats och ligger i det nya förslaget strax norr om gång- och cykelvägen, 

se Figur 3.  

 

Figur 3. Ny dragning av tillfällig arbetsväg från Ströbogatan. Tidigare föreslagen 

arbetsväg och serviceväg längs befintlig gång- och cykelväg är rödkryssad. 

Urklipp från plankarta 3201. 

Förändringen har gjorts eftersom den tidigare föreslagna detektorkiosken 

vid Södra stambanan har utgått. Därmed har Trafikverket inte längre 
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något behov av att nå järnvägsanläggningen från Ströbogatan under 

driftskedet. Förändringen av den tillfälliga arbetsvägen har gjorts för att 

undvika påverkan på den allé som är belägen längs delar av gång- och 

cykelvägen i anslutning till Ströbogatan. 

2.3 Förändring av fastighetsnära 

bullerskyddsåtgärder 

I samrådet 2024 utreddes sju fastigheter i Loddby för fastighetsnära 

bullerskyddsåtgärder för att innehålla gällande riktvärden för buller. 

Efter samrådet utreds ytterligare elva fastigheter i Loddby för 

fastighetsnära bullerskyddsåtgärder, se Tabell 1. Övriga fastigheter i 

Loddby än de som presenterats i samrådet 2024 eller i Tabell 1 utreds inte 

för fastighetsnära bullerskyddsåtgärder eftersom bullernivåerna vid övriga 

fastigheter inte överskrider gällande riktvärden. Slutgiltigt erbjudande om 

fastighetsnära bullerskyddsåtgärder redovisas i kommande gransknings-

handling. 

Tabell 1. Ytterligare fastigheter som utreds för fastighetsnära 

bullerskyddsåtgärder, Loddby. 

Fastigheter 

Loddby 1:36 

Loddby 1:113 

Loddby 1:88 

Loddby 1:89 

Loddby 1:92 

Loddby 1:122 

Loddby 1:93 

Loddby 1:123 

Loddby 1:98 

Loddby 1:99 

Loddby 1:101 

 

Förändringen har gjorts eftersom vidare utredning skett vad gäller 

bullernivåerna i Loddby. I de bullerberäkningar som genomförts har även 

bullernivåerna från Loddbyvägens nya dragning inkluderats, vilket är 

förklaringen till att ytterligare fastigheter utreds för fastighetsnära 

bullerskyddsåtgärder. 
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3 Herstadberg 

Efter samrådet 2024 har förändringar i Herstadberg främst skett vad 

gäller inlösen av fastigheten Herstadberg 4:84, serviceväg och 

etableringsyta i anslutning till Herstadberg 4:84, tillfällig omledning av 

Herstabergsvägen vid den nya vägbron samt bullerskyddsskärm och 

fastighetsnära bullerskyddsåtgärder. 

3.1 Inlösen av fastigheten Herstadberg 4:84 

I samrådet 2024 presenterades en utformning som möjliggjorde för 

fastigheten Herstadberg 4:84 att fortsatt nyttjas för flerbostadshus under 

driftskedet. Avståndet mellan Ostlänkens spår och flerbostadshusen 

uppgick som närmast till cirka 16 meter. 

Efter samrådet har Trafikverket beslutat att lösa in fastigheten 

Herstadberg 4:84 eftersom vidare utredning har skett för fastigheten vad 

gäller buller och komfortvibrationer samt påverkan under byggtiden. 

Kostnaden för att vidta de buller- och vibrationsdämpande åtgärder som 

hade krävts för att innehålla gällande riktvärden för Herstadberg 4:84 

bedöms inte vara samhällsekonomiskt motiverade. Vidare skulle 

störningarna under delar av byggtiden (uppskattningsvis 6 år) bli mycket 

omfattande då byggtrafiken hade passerat mycket nära flerbostadshusen 

under byggtiden och evakuering av hyresgästerna skulle kunna bli 

långvarig och omfattande. Trafikverket konstaterar därmed att påverkan 

på fastigheten blir så pass stor att skäl för inlösen föreligger. 

3.2 Förändring av bullerskyddsskärm och 

fastighetsnära bullerskyddsåtgärder 

I samrådet 2024 föreslogs en 520 meter lång spårnära bullerskyddsskärm 

längs Ostlänken norr om den nya vägbron för Herstabergsvägen. Höjden 

på den spårnära bullerskyddsskärmen uppgick till 4,5 meter närmast 

bebyggelsen och 2 meter i övrigt. Utöver den spårnära 

bullerskyddsskärmen utreddes tre fastigheter i Herstadberg för 

fastighetsnära bullerskyddsåtgärder. 

Efter samrådet har den spårnära bullerskyddsskärmen i Herstadberg 

kortats med 150 meter i söder. Den totala längden på den spårnära 

bullerskyddsskärmen norr om Herstabergsvägens nya vägbro uppgår till 

cirka 370 meter. Bullerskyddsskärmens höjd är oförändrad på 

kvarvarande delar. För att riktvärdena för buller inte ska överskridas som 

ett resultat av den förkortade bullerskyddsskärmen, utreds fastighetsnära 
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bullerskyddsåtgärder för två ytterligare fastigheter. Utöver dessa utreds 

ytterligare nio fastigheter för fastighetsnära bullerskyddsåtgärder, se 

Tabell 2. Övriga fastigheter i Herstadberg än de som presenterats i 

samrådet 2024 eller i Tabell 2 utreds inte för fastighetsnära 

bullerskyddsåtgärder eftersom bullernivåerna vid övriga fastigheter inte 

överskrider gällande riktvärden. Slutgiltigt erbjudande om fastighetsnära 

bullerskyddsåtgärder redovisas i kommande granskningshandling. 

Tabell 2. Ytterligare fastigheter som utreds för fastighetsnära 

bullerskyddsåtgärder, Herstadberg. 

Fastighet 

Herstadberg 4:77 

Herstadberg 4:67 

Herstadberg 4:68 

Herstadberg 4:69 

Herstadberg 4:88 

Herstadberg 4:80 

Herstadberg 4:73 

Herstadberg 4:21 

Herstadberg 4:40 

Herstadberg 4:32 

Herstadberg 4:35 

 

Förändringen har gjorts eftersom den ursprungliga spårnära 

bullerskyddsskärmen var förlängd fram till den nya vägbron över 

Ostlänken och Södra stambanan främst i syfte att innehålla riktvärdena 

för buller för fastigheten Herstadberg 4:84. I och med beslutet att lösa in 

fastigheten är en 520 meter lång bullerskyddsskärm inte längre 

samhällsekonomiskt motiverad. 

3.3 Förändring av serviceväg och flytt av 

etableringsyta 

I samrådet 2024 presenterades ett förslag till serviceväg för Ostlänken 

som placerats strax norr om fastigheten Herstadberg 4:84. Servicevägen 

anslöt till järnvägsanläggningen från den föreslagna nya Vikingavägen och 

sträckte sig 120 meter längs Ostlänken och syftade till att möjliggöra för 

drift och underhåll av signalskåp och växel som anläggs vid platsen. I 
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samrådet presenterades även ett förslag till etableringsyta som låg norr om 

servicevägen, intill fastigheten Herstadberg 4:77. 

Efter samrådet har servicevägens placering och dragning reviderats. 

Servicevägens nya dragning går från Herstabergsvägen och längs 

Ostlänkens östra sida i riktning norrut, se Figur 4. Även placeringen av 

etableringsytan intill fastigheten Herstadberg 4:77 har reviderats och 

ligger i det nya förslaget över fastigheten Herstadberg 4:84, se Figur 4.  

 

Figur 4. Ny dragning av serviceväg vid fastigheten Herstadberg 4:84 och flyttad 

etableringsyta. Tidigare föreslagen etableringsyta som utgått (rödkryssat) och nytt 

förslag till etableringsyta (gulskrafferat). Urklipp från illustrationskarta 3203. För 

fullständig redovisning av tillfällig nyttjanderätt, se plankarta 3203. 

Trafikverkets beslut att lösa in fastigheten Herstadberg 4:84 har 

möjliggjort en effektivare dragning av servicevägen och placering av 

etableringsytan utifrån ett produktionsperspektiv. Placeringen innebär 

även att det av vägföreningen förvaltade grönområdet och tillhörande 

anläggningar inte tas i anspråk för etablering under byggtiden. 

3.4 Tillfällig omledning av Herstabergsvägen 

vid anslutning till bro 

I samrådet 2024 presenterades ett förslag till en justering av 

Herstabergsvägens dragning på Ostlänkens östra sida för att anpassa 

vägen mot den nya vägbron som anläggs över Ostlänken och Södra 

stambanan. Hövdingevägen och Skeppsvägen föreslås även anpassas till 

den nya Herstabergsvägen. 
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Efter samrådet har påverkan på Herstabergsvägen utretts vidare. 

Förslaget till ny väg ligger kvar i samma läge som tidigare presenterats, 

men under byggskedet kommer en mindre tillfällig omledning av vägen 

krävas på Ostlänkens östra sida, se Figur 5. Markanspråket i anslutning till 

den föreslagna anpassningen av Hövdingevägen innebär även ett mindre 

tillfälligt intrång på fastigheten Herstadberg 4:10. 

 

Figur 5. Schematisk redovisning av tillfällig omledning av Herstabergsvägen 

under del av byggtiden (gul pil). Urklipp från illustrationskarta 3203. För fullständig 

redovisning av tillfällig nyttjanderätt, se plankarta 3203. 

Förändringen har gjorts för att möjliggöra en säker korsningspunkt mellan 

byggtrafik och allmän trafik och i övrigt skilja trafikslagen åt så långt som 

möjligt. Längs Ostlänkens östra sida kommer en längsgående arbetsväg 

anläggas för transport av massor och material. Genom att tillfälligt leda 

om allmän trafik längs Herstabergsvägen på Ostlänkens östra sida frigörs 

utrymme för att den tillfälliga arbetsvägen ska kunna passera den 

befintliga och den nya vägbron över Ostlänken och Södra stambanan. I 

korsningen mellan den tillfälliga arbetsvägen och Herstabergsvägen 

kommer tillfälliga skyddsåtgärder vidtas, exempelvis signalreglering, 

bommar och flaggvakter, för att säkerställa en trafiksäker miljö. 
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4 Lagerlunda 

Efter samrådet 2024 har förändringar i Lagerlunda främst skett vad gäller 

bullerskyddsskärm och fastighetsnära bullerskyddsåtgärder och påverkan 

på verksamheter utmed Stockholmsvägen. 

4.1 Förändring av bullerskyddsskärm och 

fastighetsnära bullerskyddsåtgärder 

I samrådet 2024 presenterades ett förslag till en cirka 1 250 meter lång 

spårnära bullerskyddsskärm på Södra stambanans östra sida. 

Bullerskyddsskärmen sträckte sig från den nya stationsbron och fram till 

en plats strax norr om korsningen Vasagatan/Kollbergsgatan i norra 

Lagerlunda. Bullerskyddsskärmens höjd varierade mellan 2–4,5 meter 

över rälsöverkant. Utöver den spårnära bullerskyddsskärmen utreddes 

fyra fastigheter i Lagerlunda för fastighetsnära bullerskyddsåtgärder.  

Efter samrådet har bullerskyddsskärmens längd minskats till cirka 910 

meter. Det nya förslaget till bullerskyddsskärm föreslås sluta i höjd med 

Linnégatan, där den nya bullerskyddsskärmen ansluts till befintlig låg 

spårnära bullerskyddsskärm. För att säkerställa att riktvärden för buller 

inte överskrids för bullerberörda fastigheter i Lagerlunda utreds 

fastighetsnära åtgärder för ytterligare 33 fastigheter, se Tabell 3. Övriga 

fastigheter i Lagerlunda än de som presenterats i samrådet 2024 eller i 

Tabell 3 utreds inte för fastighetsnära bullerskyddsåtgärder eftersom 

bullernivåerna vid övriga fastigheter inte överskrider gällande riktvärden. 

Slutgiltigt erbjudande om fastighetsnära bullerskyddsåtgärder redovisas i 

kommande granskningshandling. 

Tabell 3. Ytterligare fastigheter som utreds för fastighetsnära 

bullerskyddsåtgärder, Lagerlunda. 

Fastighet 

Borstbindaren 11 

Borstbindaren 14 

Borstbindaren 33 

Borstbindaren 34 

Borstbindaren 35 

Borstbindaren 36 

Borstbindaren 37 

Borstbindaren 38 
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Fastighet 

Borstbindaren 39 

Borstbindaren 40 

Borstbindaren 41 

Dammsugaren 1 

Dammsugaren 2 

Dammsugaren 6 

Dammsugaren 7 

Dammsugaren 8 

Dammsugaren 9 

Dammsugaren 10 

Dammsugaren 11 

Dammsugaren 12 

Dammsugaren 13 

Dammsugaren 14 

Silversmeden 2 

Silversmeden 3 

Silversmeden 4 

Silversmeden 5 

Skräddaren 7 

Skräddaren 15 

Äppelträdet 1 

 

Förändringen har gjorts eftersom den tekniska genomförbarheten av 

bullerskyddsskärmen förbi kvarteret Dammsugaren utretts vidare. 

Bullerskyddsskärmens grundläggning och anläggande innebar ett stort 

intrång på fastigheter inom kvarteret Dammsugaren. Anläggandet skulle 

även begränsa trafiken på Södra stambanan till enkelspårsdrift under en 

period om 1,5–2 år samt kortare totalavstängningar. Den tidigare 

föreslagna bullerskyddsskärmen skulle även innebära en stor visuell 

påverkan för intilliggande bostäder eftersom krönet på bullerskydds-

skärmen skulle hamna upp till 8 meter ovan intilliggande trädgårdar. 

Genom att behålla befintlig låg spårnära bullerskyddsskärm norr om 

Linnégatan begränsas det fysiska och visuella intrånget för fastigheter 

inom kvarteret Dammsugaren. Den befintliga bullerskyddsskärmen ger en 

relativt god bullerdämpande effekt och genom att vidta kompletterande 

fastighetsnära åtgärder kan riktvärdena för buller innehållas inomhus. 
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4.2 Påverkan på verksamheter utmed 

Stockholmsvägen 

I samrådet 2024 presenterades ett förslag till utformning av Södra 

stambanan som innebar relativt stora släntutfall och tillfälliga 

nyttjanderätter på verksamhetsfastigheterna inom kvarteret Konduktören 

och Lokföraren längs Stockholmsvägen. Ett servitut redovisades på 

fastigheten Passageraren 6 (Circle K) för att möjliggöra drift och underhåll 

av det nya växelkryss som anläggs. Ett förslag till ny kommunal bro över 

Södra stambanan redovisades i förlängningen av Fredriksdalsgatan. 

Efter samrådet har utformningen av järnvägens slänter och avvattning 

optimerats på sträckan. Detta har medfört att intrånget i fastigheterna 

längs Stockholmsvägen kunnat begränsas, se Figur 6. Vidare har servitutet 

på fastigheten Passageraren 6 (Circle K) reviderats för att säkerställa 

möjligheten att nå den parkeringsficka som anläggs längs Södra 

stambanans västra sida. Norrköpings kommun utreder fortsatt funktion 

och placering av ny vägbro för Fredriksdalsgatan över Södra stambanan 

viket innebär att nedan illustrerad påverkan på fastigheterna ännu inte är 

fullt ut klarlagd. 

 

Figur 6. Intrång i fastigheter längs med Stockholmsvägen. Urklipp från 

illustrationskarta 3208. 

Förändringen har gjorts då tidigare presenterat intrång medförde 

svårigheter för berörda verksamheter att nyttja sina fastigheter under 

byggskedet och driftskedet. Den nya utformningen medför fortsatt ett 

intrång på fastigheterna, men intrånget har begränsats i sin omfattning. 

Trafikverket bedömer att det nu ska vara möjligt för verksamheterna att 

fortsatt bedriva sin verksamhet under driftskedet. Under byggskedet kan 

det tillfälliga intrånget fortsatt medföra utmaningar för berörda 

verksamheter. Ett arbete pågår med att utreda hur anläggningsarbetena 

kan planeras och anpassas för att begränsa denna påverkan. 
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